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             2025-03-31 
 

 

 

Vattentjänstplan för Osby kommun 2025 

 
Osby kommun, Skåne län   

 

 

Förslag till vattentjänstplan har varit på samråd under perioden 2025-02-24 – 2025-03-23 i en-

lighet med samhällsbyggnadsnämndens beslut 2025-02-20 § 9. 
 

Under samrådstiden har vattentjänstplanen funnits tillgänglig på: 

 

- Samhällsbyggnad, Osby kommun, Västra Storgatan 35, Osby 

- Kommunens hemsida www.osby.se 

 

Vattentjänstplanen har också skickats ut till berörda myndigheter och sakägare, vilka bedömts 

vara följande: 

• Länsstyrelsen Skåne 

• Region Skåne 

• Älmhult kommun 

• Markaryd kommun 

• Hässleholms kommun 

• Östra Göinge kommun 

• Olofströms kommun 

• Bromölla kommun 

• Kristianstads kommun 

• Olofströms kraft (OKAB) 

• Bromölla Energi och Vatten AB (BEVAB) 

• Boverket 

• Havs- och vattenmyndigheten 

• Naturvårdsverket 

• Vattenmyndigheten Södra Östersjöns vattendistrikt 

• Gruppledare, politiska partier i Osby 

 

Under samrådsperioden hölls en informationsträff den 4 mars i kommunhuset där allmänheten 

gavs möjlighet att ta del av en presentation av samrådsförslaget, ställa frågor och komma med 

synpunkter.  

 

Synpunkterna har sammanfattats i detta dokument för att ge en överskådlig och lättillgänglig 

text. De som har kommit in med synpunkter redovisas och bemöts av en kommentar från 

kommunen. Samtliga yttranden finns att tillgå på kommunhuset, Västra Storgatan 35. 

 

 

http://www.osby.se/
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Följande har inkommit med yttranden: 
 

STATLIGA MYNDIGHETER MED FLERA: 
 

Länsstyrelsen, 2025-03-21      synpunkter 

Naturvårdsverket, 2025-02-26    synpunkter 

Havs- och vattenmyndigheten, 2025-03-04   inga synpunkter 

Region Skåne, 2025-03-25     synpunkter 

Boverket, 2025-03-24      inga synpunkter 

Vattenmyndigheten Södra Östersjön, 2025-03-24  synpunkter 

Älmhults kommun, 2025-03-04    inga synpunkter 

Markaryds kommun, 2025-03-07    inga synpunkter 

Kristianstads kommun, 2025-03-19    synpunkter 

Olofströms kommun, 2025-03-25    synpunkter 

Hässleholms kommun, 2025-03-04     begärt förlängd yttrandetid 

 
 

 

MARKÄGARE, FÖRENINGAR, BOENDE MED FLERA: 
Inga synpunkter har inkommit. 
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STATLIGA MYNDIGHETER MED FLERA 

 

 

Länsstyrelsen meddelar i yttrande 2025-03-21 följande: 

 

Sammanfattning  
Det är bra att kommunen planerar för att säkra en robust infrastruktur för de kommunala 

vattentjänsterna. Länsstyrelsen kunna dock önska sig att det överlag var en tidshorisont och 

tydliga tidsplaner för åtgärder i planen. Vi hänvisar också till tidigare yttrande som vi har 

skickat till kommunen i ett tidigare samråd. 

 

Kommentar: Planen har kompletterats med de tidsplaner som finns i kommunens 

beslutade investeringsplan för VA, samt en ungefärlig tidplan för planerad utbyggnad 

av utbyggnadsområden enligt behovsanalysen. Handlingsplanen är sedan tidigare 

prioriterad utifrån vilken ordning de olika styrdokumenten/planeringsunderlagen ska 

tas fram. Arbetet med handlingsplanen förväntas påbörjas efter beslutad 

vattentjänstplan.  

 

Kommunen anser att vattentjänstplanen bör vara på en övergripande nivå för att ge 

utrymme för eventuella ändringar i samband med t.ex. projektering av tänkta åtgärder. 

Kommunen är trygg i vetskapen att kontinuerligt arbete och uppdatering av 

vattentjänstplan och kompletterande/sammanlänkade dokument kommer att ske de 

närmsta åren. 

 

Dricksvatten  
Länsstyrelsen har noterat at planerna vad gäller dricksvattenförsörjning med möjliga 

överföringar mellan kommuner, som angavs i tidigare förslag till vattentjänstplan, nu inte 

längre ingår i planen. För dessa frågor finns det behov av en långsiktig planering där det är 

bra att inkludera det regionala perspektivet. Det är inte helt tydligt om planerna har ändrats, 

och hur det i sådana fall eventuellt påverkar andra vattentjänstplaner i grannkommunerna.  

 

Tidigare framgick det också mer specificerade åtgärder för dricksvatten, så som exempelvis 

att upphäva Holma vattenskyddsområde, utbyggnad av vattenverk och att förstärka och 

utveckla Skeingesjön till en regional dricksvattentillgång. I det nya förslaget på 

vattentjänstplan framgår en sammanställning över åtgärder och en handlingsplan på en mer 

översiktlig nivå.  

 

Kommunen prioriterar att säkerställa en robust infrastruktur och trygg distribution av 

dricksvatten, vilket är positivt. Här är det bra att inkludera på vilket sätt detta genomförs och 

planerar att genomföras, med angivna tidsplaner. Överlag så saknas det genomgående i 

vattentjänstplanen tidshorisont och tidsplaner för åtgärder. Tidsplaner för exempelvis 

utbyggnadsområden, arbete med vattenskyddsområden, arbete med tillstånd för vattenuttag, 

utredningar för att säkra dricksvattenförsörjningen till vissa orter, 

ledningsdragningar/förnyelse, uppföljning och åtgärder vad gäller skydd mot skyfall, 

nödvattenplan m.m. Detta bör vara en del av vattentjänstplanen för att kunna göra en närmare 

bedömning. Det är bra att handlingsplanen inkluderar planer som rör nödvatten, 
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vattenförsörjning och beredskap. Det behöver planeras för en fungerande 

dricksvattenförsörjning i alla lägen, även i kriser och under höjd beredskap.  

 

I vattentjänstplanen kan det framgå information om vattenbehovet i framtiden, sett till bland 

annat befolkningsprognos och framtida anslutningar till kommunalt vatten, samt hur mycket 

vatten som eventuellt kommer behöva täckas upp från andra kommuner. Därtill kan en 

uppskattning av storleken på vattenförluster på ledningsnät inkluderas. 

 

Kommentar: Kommunfullmäktige i Osby fattade den 2023-06-19 § 58 beslut om att inte 

fördjupa samarbetet med Östra Göinge kommun om gemensamt reningsverk eller 

överföring av dricksvatten till Östra Göinge kommun.  

Osby kommun har för avsikt att ta fram en vattenförsörjningsplan som ska tala om var 

viktiga vattenresurser finns och innefatta förslag på åtgärder som kan genomföras för att 

stärka förutsättningarna för en långsiktigt trygg och säker vattenförsörjning.  

 

 

Dagvatten och miljökvalitetsnormer  
Miljökvalitetsnormer beskrivs översiktligt och ytvattenförekomster visas i en karta. 

Grundvattenförekomster kan därtill visas och en beskrivning om det finns potentiell påverkan 

för förekomsterna som i sin tur kan leda till en påverkan på dricksvattenproduktionen.  

 

Det framgår att ett arbete med att identifiera dagvattennätets avrinningsområde och eventuella 

påverkan från spillvattennätet pågår men inte om det ska tas fram en dagvattenplan eller 

policy.  

 

Kommentar: Noteras, förslaget kompletteras med karta och beskrivning över 

grundvattenförekomsterna. I handlingsplanen föreslås en dagvattenplan tas fram. 

 

Utbyggnad  
Kommunen har genomfört en ny analys och behovsbedömning avseende samlad bebyggelse, 

där det konstateras att kommunen nu har tre utbyggnadsområden i Östra Genastorp, Sibbarp 

Norra och Skeinge strand. Kommunen behöver få till en utredning och utbyggnad eftersom 

det är många år som det har funnits ett behov av utbyggnad i dessa områden. 

 

Kommentar: En grov kostnadskalkyl för olika utbyggnadsalternativ i de tre områdena 

är under framtagande.  

 
Övriga synpunkter  

I ordlistan för råvatten nämns Östra Göinge kommun istället för Osby kommun.  

 

Kommentar: Texten korrigeras. 

 

Miljöbedömning  
Det framgår av bilaga till vattentjänstplanen att Osby kommun har undersökt enligt § 5 i 

Miljöbedömningsförordningen om planen medför betydande miljöpåverkan. 
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Kommunen har kommit fram till att planen inte medför betydande miljöpåverkan med det 

underlag som finns i den nuvarande plan. Underlaget för bedömningen är tydligt och 

länsstyrelsen har inte omedelbart något att tillägga annat än att det är viktigt att kommunen 

fortsätter använda underlaget vid uppdatering av vattentjänstplanen med de delar som saknas 

vad gäller åtgärder för att hantera skyfall på kommunens Va-anläggningar.  

 

Kommentar: Åtgärdsförslagen i vattentjänstplanen har kompletterats med en översiktlig 

miljöbedömning och information om vilket avrinningsområde som berörs. Separata 

(specifika) miljöbedömningar krävs för de enskilda åtgärderna när förutsättningarna 

för dessa är klargjorda.  

 

Information  
Länsstyrelsens yttrande begränsar inte Länsstyrelsens möjligheter att framgent ställa krav 

enligt lag (SFS 2006:412) om allmänna vattentjänster om uppgifter framkommer eller 

omständigheter uppstår som föranleder sådana krav. 

 

 

 

Naturvårdsverket meddelar i yttrande 2025-02-26 följande: 
 

Naturvårdsverket vill understryka att planering för dagvatten och utredande av åtgärdsbehov, i 

såväl befintlig som ny bebyggelse, inte kan avgränsas i en Vattentjänstplan. Alla tre vattenslag 

omfattas. 

 

Kommentar: Avgränsning gällande dagvatten har endast tillämpats i behovsanalysen 

avseende utbyggnadsområden. Analysen konstaterar att i tätbebyggda områden kan 

även behov av inrättande av kommunalt verksamhetsområde för dagvatten föreligga vil-

ket rekommenderas utredas vidare. Osby kommun kommer beakta detta i den fortsatta 

planeringen och projekteringen.  

 

 

Havs- och vattenmyndigheten meddelar i yttrande 2025-03-04 följande: 

 

Havs- och vattenmyndigheten har tagit del av samrådsunderlaget i rubricerat ärende.  

Myndigheten avstår från att lämna synpunkter på underlaget. Det innebär inte att myndig-

heten tagit ställning i sakfrågan eller till handlingarna i ärendet. 

 

Kommentar: Noteras. 

 

 

Region Skåne meddelar i yttrande 2025-03-25 följande: 

 

Region Skåne ser positivt på Osby kommuns arbete med att ta fram ett förslag till vatten-

tjänstplan med inriktning på den långsiktiga vattenförsörjningen. Ett långsiktigt perspektiv 

gällande vattenförsörjande infrastruktur har betydelse för hela Skånes attraktions- och mot-

ståndskraft.  

 



Samrådsredogörelse 
 

 

 

Samrådsredogörelse, Vattentjänstplan för Osby kommun  6 (12) 
 

 

 

Vattentjänstplanen redogör för hur behovet av allmänna vattentjänster ska tillgodoses långsik-

tigt och bygger på existerande strategier. En god och hållbar vattenförsörjning är en förutsätt-

ning för jordbrukets produktionsförmåga och ett konkurrenskraftigt näringsliv i Skåne men 

också för invånarnas välbefinnande och hälsa. Regionplan för Skåne 2022–2040 betonar vatt-

nets betydelse genom exempelvis planeringsprinciperna 4.3i Planera för att säkra hela lo-

gistikkedjan från dricksvattentäkterna tills vattnet når vattenanvändarna och 4.3ii verka för 

att få samtliga vattenanvändare att effektivisera sin vattenanvändning med målsättningen att 

mindre vatten ska räcka till fler personer.  

 

Vattnet sträcker sig ofta över administrativa gränser och en samverkan i beslut som berör pla-

nering av gemensamt vatten inom avrinningsområdena är positivt för Skånes hållbara utveckl-

ing, vilket stöds av planeringsprincip 3.6 i - Planera utifrån avrinningsområden. Den mellan-

kommunala samverkan mellan exempelvis kommuner, Region Skåne, vattenråd och myndig-

heter i det fortsatta arbetet med vattenförsörjningen skapar förutsättningar för en tydligare bild 

av vattenbalansen inom varje avrinningsområde. Region Skåne ser därför att avrinningsområ-

desperspektivet kan utvecklas i planen. Berörda aktörer behöver planera och samordna proak-

tivt uppströmsarbete utifrån avrinningsområden för att nå utpekade miljökvalitetsnormer.  

 

Kommentar: Försök till förstärkning avseende avrinningsområdesperspektivet har 

gjorts i förslaget, exempelvis har åtgärdsförslagen kompletterats med en översiktlig mil-

jöbedömning och information om vilket avrinningsområde som berörs. 

 

Osby kommun beskriver i planförslaget att vattentjänstplanen inte omfattar analys av behovet 

av allmänt omhändertagande av dagvatten, trots att planen identifierar det som ett problem att 

orenat dagvatten leds till recipienten. Regionplanen ska enligt Vattenmyndighetens åtgärds-

program för vatten 2022–2027 bidra till att miljökvalitetsnormer för yt- och grundvatten ska 

kunna följas. Idag uppnår ingen av vattenförekomsterna i Skåne en god status. Region Skåne 

anser därför att Osby kommun tydligare behöver lyfta dessa utmaningar i vattentjänstplanen 

samt ytterligare förtydliga vilka åtgärder som krävs för att uppnå god status i sjöar och vatten-

drag till 2027, bland annat genom samverkan i uppströmsarbetet.  

 

Kommentar: Avgränsning gällande dagvatten har endast tillämpats i behovsanalysen 

avseende utbyggnadsområden. Analysen konstaterar att i tätbebyggda områden kan 

även behov av inrättande av kommunalt verksamhetsområde för dagvatten föreligga vil-

ket rekommenderas utredas vidare. Osby kommun kommer beakta detta i den fortsatta 

planeringen och projekteringen. 

 

Vattentjänstplanen bör skapa förutsättningar för både en god och hållbar vattenförsörjning uti-

från ett mellankommunalt och regionalt perspektiv. En växande befolkning, föråldrade system 

och pågående och kommande klimatförändringar innebär att fler kommer att behöva dela på 

minskande vattenresurser i Skåne och att behovet av självförsörjning ökar. Olika klimatscena-

rier kräver olika beredskap och samhällsplaneringen behöver därför ta hänsyn till flera möj-

liga utfall. Därmed är en ökad samverkan kring vattenförsörjningen av stor vikt för att kunna 

uppnå en hållbar vattenanvändning som bidrar till en resilient samhällsutveckling. 

 

Det kommer krävas en effektivisering av vattenanvändningen och ett helhetsperspektiv där 

cirkulära lösningar bidrar till att säkra framtidens vattenförsörjning i Skåne.  
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Kommentar: Osby kommun har för avsikt att ta fram en vattenförsörjningsplan som ska 

tala om var viktiga vattenresurser finns och innefatta förslag på åtgärder som kan 

genomföras för att stärka förutsättningarna för en långsiktigt trygg och säker 

vattenförsörjning.  

 

 

Region Skåne ser positivt på att Osby kommun lyfter behovet av att ta fram en ny dagvatten-

strategi. Region Skåne ser dock att vattentjänstplanen med fördel kan lyfta fram den tydliga 

kopplingen mellan grönstruktur och möjligheterna till god vattenkvalitet samtidigt som sta-

dens ekologiska och rekreativa värden berikas. Regionplan för Skåne 2022–2040 betonar vik-

ten av att säkerställa god tillgång, nåbarhet och kvalitet på grönytor för bland annat vattenhan-

tering och ekosystemtjänster och planen kan med fördel fördjupas utifrån detta perspektiv. 

Regionplanen betonar att gröna ytor och vattenmiljöer bidrar till att hantera häftiga regn och 

mildra värmeböljor vilket framgår av planeringsprincip 1.2 i - Klimatanpassa den byggda mil-

jön efter högre medeltemperaturer, värmeböljor, stigande hav och ökad nederbörd.  

 

Kommentar: I kommunens översiktsplan lyfts kopplingen mellan grönstruktur i förhål-

lande till miljö- och klimataspekter och i handlingsplanen kopplat till översiktsplanen 

föreslås en uppdatering av grönplanen göras. I samband med kommande revideringar 

av vattentjänstplanen beaktas synpunkten om att även lyfta in kommunens arbete med 

grönstruktur. 

 

Enheten för regional planering samordnar Region Skånes yttrande. Beslut fattas med stöd av 

regionala utvecklingsnämndens beslut 2023-02-17 § 19. 

 

 

Boverket meddelar i yttrande 2025-03-24 följande: 

 

Boverket har inga synpunkter på Osby kommuns handling ”Vattentjänstplan för Osby kom-

mun 2025, samrådshandling”. 

 

Kommentar: Noteras. 

 

 

Vattenmyndigheten Södra Östersjön meddelar i yttrande 2025-03-24 följande: 

 

Vattenmyndigheten för Södra Östersjöns vattendistrikt (nedan Vattenmyndigheten) har tagit 

emot förslag till vattentjänstplan för Osby kommun. Arbetet med vattentjänstplanen är en vik-

tig del i det långsiktiga arbetet med kommunens vattenplanering och förebyggande arbete, 

t.ex. skydd mot översvämningar och för att förebygga vattenbrist.  

 

Vattenmyndigheten konstaterar att Osby kommuns vattentjänstplan innehåller mycket bra in-

formation och att arbetet som ligger till grund för vattentjänstplanen kommer att hjälpa er i 

det kommande arbetet. Det framgår att er vattentjänstplan ersätter er VA-strategi reviderad 

2020 och er VA-plan reviderad 2018. Det är positivt att ni ser möjligheten att använda vatten-
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tjänstplan till att samla va-relaterade frågor i ett dokument. Genom att göra så minskar ni ris-

ken att få motstridiga plandokument i kommunen. Relevant information kommer också att bli 

enklare att hitta genom att den är samlad på detta sätt. Detta blir särskilt tydligt eftersom ni nu 

upprepar de redan antagna generella ställningstaganden som ni gjorde i er översiktsplan 2024. 

  

Ert förslag till vattentjänstplan belyser att ni står inför många utmaningar och att prioriteringar 

kommer att behöva göras. Framför allt kommer inte alla åtgärder kunna göras samtidigt. Det 

är för oss oklart i vilket skede ni avser göra prioriteringar mellan de olika åtgärder som ni be-

dömer är nödvändiga. För att planen ska bli mer konkret användbar rekommenderar Vatten-

myndigheten att ni initierar en sådan prioriteringsdiskussion redan nu. I annat fall kan planen 

lätt få formen av en önskelista och inte vägleda arbetet på ett korrekt sätt.  

 

Kommentar: Planen har kompletterats med de tidsplaner som finns i kommunens 

beslutade investeringsplan för VA, samt en ungefärlig tidplan för planerad utbyggnad 

av utbyggnadsområden enligt behovsanalysen. Handlingsplanen är sedan tidigare 

prioriterad utifrån vilken ordning de olika styrdokumenten/planeringsunderlagen ska 

tas fram. Arbetet med handlingsplanen förväntas påbörjas efter beslutad 

vattentjänstplan.  

 

Kommunen anser att vattentjänstplanen bör vara på en övergripande nivå för att ge 

utrymme för eventuella ändringar i samband med t.ex. projektering av tänkta åtgärder. 

Kommunen är trygg i vetskapen att kontinuerligt arbete och uppdatering av 

vattentjänstplan och kompletterande/sammanlänkade dokument kommer att ske de 

närmsta åren. 

 

 

Nedan väljer vi att föreslå i yttrandet hur vattentjänstplanen kan utvecklas ytterligare så att 

miljökvalitetsnormerna för yt- och grundvatten ska kunna följas. 

 

Åtgärdsprogram 2022 - 2027 för Södra Östersjöns vattendistrikt  

De VA-planer som ska tas fram enligt Vattenmyndighetens åtgärdsprogram och de nya vat-

tentjänstplanerna rör delvis samma frågor, vilket även identifierats i propositionen till de nya 

bestämmelserna i lagen (2006:412) om allmänna vattentjänster (LAV).  

 

I Åtgärdsprogram 2022 - 2027 för Södra Östersjöns vattendistrikt finns sex åtgärder riktade 

till kommuner och dessa åtgärder är juridiskt bindande för alla kommuner i vattendistriktet, 

vilket framgår av 5 kap 11 § miljöbalken (MB). I sammanhanget bör det även nämnas att det 

är myndigheter och kommuner som ansvarar för att miljökvalitetsnormerna följs enligt 5 kap 

3§ MB. Åtgärdsprogrammet beslutades i augusti 2022 och beslutet togs efter att åtgärdspro-

grammet hade prövats och godkänts av regeringen. 

 

I Åtgärdsprogram 2022 - 2027 för Södra Östersjöns vattendistrikt framgår av åtgärd 5 riktad 

till kommunerna: att kommunerna ska upprätta en VA-plan för dricksvatten, spillvatten och 

dagvatten samt genomföra åtgärder i enlighet med VA-planen så att miljökvalitetsnormerna 

för yt- och grundvatten ska kunna följas. Miljökvalitetsnormerna syftar till att kvalitet och 
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kvantitet i kommunens vatten långsiktigt ska säkras. Åtgärder behöver planeras med ett avrin-

ningsområdesperspektiv. I Åtgärdsprogrammet finns en beskrivning av hur genomförandet 

kan gå till.  

 

Vattentjänstplaner regleras däremot av 6 a-d §§ LAV. Den 1 januari 2023 ändrades LAV och 

nya bestämmelser om obligatoriska vattentjänstplaner infördes. 

 

Samordningsmöjligheter mellan VA-plan och vattentjänstplanen  

Vattentjänstplaner och VA-planer är alltså två olika planeringskrav som grundar sig i olika 

bestämmelser och regelverk, även om de delvis är överlappande. Vattenmyndigheten bedömer 

att kriterierna i kommunåtgärd 5 VA-plan inklusive dagvatten kan uppfyllas genom att inte-

grera VA-planen och vattentjänstplanen i ett och samma plandokument. Det bör finnas goda 

möjligheter till samordningsvinster mellan de två planerna. Det är även möjligt att integrera 

kommunens VA-plan i ett annat kommunalt plandokument, exempelvis översiktsplan eller att 

ha kommunens VA-plan som ett separat plandokument. Osby kommun har såvitt vi förstår 

valt att integrera VA-plan och vattentjänstplan i samma dokument och att kalla detta doku-

ment för vattentjänstplan. Det är inte avgörande hur detta görs så länge kraven i kommunåt-

gärd 5 uppfylls av VA-planen. Genom samordning mellan de olika planer minskar dock ris-

ken för att kommunen får motstridiga plandokument. 

 

Miljökvalitetsnormer för vatten i vattentjänstplanen  

Vattenmyndigheten kan konstatera att det på flera ställen i vattentjänstplanen för Osby kom-

mun hade varit lämpligt att redovisa vilken påverkan förslagen i vattentjänstplanen har på 

miljökvalitetsnormerna för yt- och grundvatten samt hur hänsyn har tagits till miljökvalitets-

normerna i de bedömningar som har gjorts. Syftet med en sådan analys och redovisning i vat-

tentjänstplanen respektive va-planen är att skapa synergier och inte få motstridiga planerings-

dokument i kommunen. VA-planering med hänsyn till miljökvalitetsnormerna för kommu-

nens yt- och grundvatten måste ändå göras enligt Vattenmyndighetens åtgärdsprogram och 

gällande lagstiftning.  

 

Ett exempel på ställe där hänsyn till miljökvalitetsnormerna skulle kunna läggas till är de 

olika planerade åtgärderna. Enligt Vattenmyndigheten hade arbetet med vattentjänstplanens 

olika åtgärder varit ett bra tillfälle att se till att hänsyn till miljökvalitetsnormerna integreras 

redan från början. När det gäller era dagvattenåtgärder så är det tydligt att avsikten bl.a. är att 

förbättra situationen för recipienten. De är samtidigt utan tidsplan och förhållandevis otydliga. 

När det gäller översynen av reningsverken så förstår vi att syftet är att minska påverkan på re-

cipienterna samtidigt finns det inte någon automatik i det utan en sådan analys behöver göras i 

varje enskilt fall. 

 

Digitala åtgärdsunderlag  

Vattenmyndigheten vill också upplysa om de digitala åtgärdsunderlagen som har tagits fram 

som stöd för handläggare på kommuner och länsstyrelser i deras genomförande av åtgärdspro-

grammen https://www.vattenmyndigheterna.se/digitalaatgardsunderlag . Det finns informat-

ion om åtgärdsbehov förkommunens vattenförekomster och så långt möjligt framgår även vil-

ken påverkanskälla som behöver åtgärdas.  
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Vi har också tagit fram ytterligare ett verktyg som vi hoppas ska kunna hjälpa kommunerna 

att prioritera mellan olika åtgärder. Vi har kompletterat de digitala åtgärdsunderlagen med ett 

Exceldokument som innehåller riskbedömningar i tabellform gällande övergödning och miljö-

gifter i både grund- och ytvatten. Dokumentet ger en detaljerad bild över vilka vattenföre-

komster i en kommun som behöver åtgärdas och vilka miljöproblem det gäller.  

Även vattenskyddsåtgärder ingår.  

https://www.vattenmyndigheterna.se/digitalaatgardsunderlag .  

 

För mer detaljerad information rörande status, riskbedömningar och miljökvalitetsnormer för 

yt-och grundvatten finns även databasen VISS, https://viss.lansstyrelsen.se/  

 

Vi föreslår dock att ovana användare först tar del av Exceldokumentet och de digitala åtgärds-

underlagen. 

 

Övrigt  

Vattenmyndigheten avstår från att yttra sig om vattentjänstplanen uppfyller lagkraven på vat-

tentjänstplaner enligt lag (2006:412) om allmänna vattentjänster då det inte är Vattenmyndig-

hetens roll att avgöra det. Vi är dock glada över att ha fått möjlighet att yttra oss över planens 

innehåll och hoppas att våra synpunkter ska leda till att planen ytterligare förbättras. 

 

Kommentar: Osby kommun instämmer i att samordning mellan de olika planerna mins-

kar risken för att kommunen får motstridiga plandokument. Vattenmyndighetens åt-

gärdsprogram kommer att beaktas i det vidare arbetet med framtagandet av kommande 

planeringsunderlag/styrdokument enligt handlingsplanen. 

Åtgärdsförslagen i vattentjänstplanen har kompletterats med en översiktlig miljöbedöm-

ning och information om vilket avrinningsområde som berörs. Separata (specifika) mil-

jöbedömningar krävs för de enskilda åtgärderna när förutsättningarna för dessa är 

klargjorda.  

De digitala åtgärdsunderlagen kan ge god vägledning i det fortsatta arbetet. 

 

 

Älmhults kommun meddelar i yttrande 2025-03-04 följande: 

 

Älmhults kommun avstår från att yttra sig om Osby kommuns vattentjänstplan. 

 

Kommentar: Noteras. 

 

 

Markaryds kommun meddelar i yttrande 2025-03-07 följande: 

 

Markaryds kommun har tagit del av Osby kommuns vattentjänstplan som är utställd för 

granskning mellan den 24 februari till och med den 23 mars 2025.  

Markaryds kommun har inget att erinra mot förslaget. 

 

Kommentar: Noteras. 

 

 

https://viss.lansstyrelsen.se/
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Kristianstads kommun meddelar i yttrande 2025-03-07 följande: 

 

Synpunkter  

Vattentjänstplanen ger en gedigen och detaljerad nulägesbeskrivning av VA-situationen i 

kommunen. Dokumentet är välstrukturerat med en logisk uppdelning i nulägesbeskrivning, 

framtida behov och åtgärdsplan. Dokumentet har en logisk struktur och är generellt sett lätt-

läst. Planen omfattar både allmän och enskild VA-försörjning, vilket ger en heltäckande bild 

av kommunens vattentjänster.  

För att vi ska ha tillgång till rent dricksvatten och en hållbar vattenhantering är det viktigt att 

förstå hur våra grundvattenmagasin, sjöar och vattendrag påverkas av dagvatten och renat av-

loppsvatten.  

Kommunerna har en viktig roll i att ta hand om våra vatten- och markresurser, planera vår be-

byggelse och se till att dricksvatten och avloppsrening fungerar på ett hållbart sätt. Genom 

detta arbete bidrar kommunen till att vi når både svenska och europeiska miljömål.  

Det är också viktigt att tänka långsiktigt så att vi minskar påverkan på våra vattendrag och kan 

ta hand om vattnet på ett hållbart sätt för framtida generationer. 

 

Specifika kommentarer  

Planen ger en god överblick över VA-situationen i kommunen och innehåller en systematisk 

behovsbedömning för utbyggnadsområden.  

Vi noterar att flera av Osbys vattentäkter saknar vattendom, vilket utgör en sårbarhet.  

Vi uppskattar att Osby kommun lyfter vikten av ett regionalt perspektiv på VA-frågor. Med 

tanke på att vi delar avrinningsområden.  

Kristianstads kommun är beroende av att kommuner och aktörer uppströms Helgeås och Skrä-

beåns avrinningsområden tar sitt ansvar för att gemensamt uppnå miljökvalitetsnormerna för 

vatten. Därför är det avgörande att samarbetet mellan kommunerna fortsätter och utvecklas, 

både inom VA-frågor och genom åtgärdsprogram kopplade till vattendirektivet  

 

Sammanfattning  

Sammanfattningsvis utgör vattentjänstplanen en god grund för den fortsatta planeringen av 

VA-försörjningen i Osby kommun. Vi ser fram emot fortsatt god samverkan i regionala vat-

tenfrågor och önskar Osby kommun lycka till i det fortsatta arbetet med vattentjänstplanen. 

 

Kommentar: Yttrandet beaktas och Osby kommun kan endast instämma och ser fram 

emot ett fortsatt gott samarbete och dialog med Kristianstad kommun, såväl som inom 

de samarbeten och olika nätverk man ingår i. 

 

 

Olofströms kommun meddelar i yttrande 2025-03-25 följande: 

 

Olofströms kommun framhåller att det ligger i kommunens intresse att utsläpp till vattenföre-

komster uppströms Olofströms kommun minimeras för att negativ påverkan inom Olofströms 

kommun inte ska uppstå. Olofströms kommun ser positivt på att planen lyfter de problem och 

brister som finns för att förbättrande åtgärder på sikt ska kunna komma till stånd.  

 

Kommunen har i övrigt inget att erinra. 
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Kommentar: Försök till förstärkning avseende avrinningsområdesperspektivet har 

gjorts i förslaget, exempelvis har åtgärdsförslagen kompletterats med en översiktlig mil-

jöbedömning och information om vilket avrinningsområde som berörs. 

 

Hässleholms kommun meddelar i yttrande 2025-03-04 följande: 

 

Önskar förlängd svarstid t.om. 15 april. 

 

Kommentar: Om Hässleholms kommun väljer att yttra sig över vattentjänstplanen enligt 

den önskade förlängda svarstiden, kommer yttrandet att tas med i granskningsutlåtan-

det för vattentjänstplanen. Osby kommun har valt en snäv tidsplan, med hänsyn till att 

kommunen bedömer det viktigt att ha en vattentjänstplan. 

 

 
 

 

 

Samhällsbyggnad i Osby, 2025-03-31 

 

 

 

Jan Karlsson       Sofie Kling Mathiasson 

Mark- och exploateringschef     Planarkitekt 

 

       Matilda Johansson (SBVT) 

 

Andreas Andersson (Miljö- och 

byggenheten) 

 

Emelie Widerberg (SBVT) 

    

 

        

 

 

 

        


